
COMUNEDI S, ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

N.9b Reg. del_98-06- 202

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Assegnazione risorsa economica per la fornitura di n. 1 pistola d’ordinanza, n. 50

munizioni e n. l kit pulizia.

L’anno duemilaventiquattro il gionoDI del mese di Giugnoalle ore AU, 38 e seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invita di convocazione, si è riunita

la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presenze

1. Aliberti Domenico Sindaco P
2. Foti Nunzio Giovanni DA QeK0N0 Vice Sindaco P_|
3. Rigano Roberta Assessore A
4. Lo Cascio Gianluca DA Leregia È Assessore P :

5. Trischitta Rosario Assessore A

Non sono intervenuti gli Assessori: Lg AwO- Tuseeri dA
Presiedeil Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenutia deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



.

Il Segretario Comunale, nella casa comunale, attesta che la Giunta Municipale in data odierna si svolge da

remoto, tramjte collegamento wathsapp, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento per la disciplina del

funzionamento della Giunta Municipale i ità vi

pale in modalità videoconferenza approvato con Delibera
di

del 28/04/2022.
° PAM

Risulta presente nella casa comunale: il Sindaco dott. DomenicoAliberti, l’Ass. Trischitta.

Risultano collegati da remoto: l’Ass. Lo Cascio Gianlucaeil Vice SindacoFoti.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto l'allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell'art.1 lett. h) comma 1, L.

R. n. 48/91 così come modificato dall'art.12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;

Visto l'allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al prcnie provvedimento reso

dal responsabile dell'ufficio di ragioneria reso ai sensi dell'art.1 lett. h) comma 1, L. R: n. 48/91

così come modificato dall'art.12 della LR.n. 30 del 23.12.2000, in ordine alla regolarità

contabile;

”

Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell'Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in premessa

citato allegato alla presente;



COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N.1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

deg

Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale
OGGETTO:Assegnazionerisorsa economicaperla fornitura di n. 1 pistola d'ordinanza , n. 50

munizioni e n. 1 kit pulizia.

Premesso:che n. 1 vigile urbano appartenente al Comando di Polizia Municipale, è in possesso della qualifica
di Agente di Pubblica Sicurezza, rilasciata dalla Prefettura di Messina con decreto n. 11689/Area I
bis del 01/02/2013;
chelo stesso è adibito a servizi esterni di vigilanza e di Ordine Pubblico;
che,ad oggi, il vigile urbano in questione possiede i requisiti per disporre di una pistola di
ordinanza;che si rende pertanto necessario procedere alla fornitura di n. 1 pistola d’ordinanza , n. 50
munizioni e n. 1 kit di pulizia da assegnare a n. 1 vigile urbano appartenente al Comando Polizia
Municipale di questo Comune;
cheil Comandante della Polizia Municipale ha fatto presente che per la fornitura di che trattasi è
necessaria la sommadi 1.300,00 compresadi Iva ;

Ritenuto pertanto di dover assegnare al Responsabile dell’Area di Vigilanza la risorsa economica
presuntiva di € 1.300,00 compresa di IVA , affinchè predisponga ogni atto gestionale per la
fornitura di .n. 1 pistola d’ordinanza , n. 50 munizionie n. 1 kit di pulizia da assegnare a n. 1 vigile
vigile urbano appartenente al Comando Polizia Municipale di questo Comune;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 07/12/2023 avente per oggetto: “Approvazione
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;
Visto l’art. 163 , comma 2, del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) , i/ quale recita testualmente : “nel caso in cuiil bilancio di
esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato l'esercizio provvisorio,
o il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, è consentita
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cuisi riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della
gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti
giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente. Nel corso della gestione provvisoria
l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle
obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali
tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di
canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano
arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente”.
Visto l’articolo 5 comma5 della Legge 7 Marzo 1986, n. 65 “ Legge quadro sull’Ordinamento della
Polizia Municipale ;

Visto l’articolo 6 commi3 e 20 del Decreto del Ministero dell’Interno 4 Marzo 1987 n. 145



“ Norme concernenti l'armamento degli appartenenti alla Polizia Municipale ai quali è conferita la
qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza”;
Visto il regolamento di Polizia Municipale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del
01/03/1996;
Visto il D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali);
Vista la L.R. n. 23/98;

PROPONE
1)Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di assegnare al Responsabile dell’ Area di Vigilanza , la risorsa economica di € 1.300,00 peril
raggiungimento dell’obiettivo in premessa individuato e per l'adempimento di ogni atto gestionale
all’uopo necessario relativo alla fornitura di .n. 1 pistola d’ordinanza , n. 50 munizionie n. 1 kit di
pulizia da assegnare a n. 1 vigile appartenente al Comando Polizia Municipale di questo Comune;
3) Di imputare la spesa come da attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario.
4) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al Responsabile del Sevizio Finanziario;
5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo
Comuneper 15 giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013

Il Responsabile del Procedim



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;
Aisensie pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione .

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Li [06 [68

SPONSABILE DEL SERVIZIO
ettore cppPfifatore D’Agata )

4UPTT
PARERE DEL SÀBILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione ;
ESPRIME PARERE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € 00 [20
Sui seguenti codici e numeri:

Codice 03.0}-4.03.04. 02. 00U Codice

Codice Codice

Competenza Competenza

Intervento CAP 53 l Intervento

Lì

IL RESPONSABHSEED)
(Dott. Dar 1

44

XSERVIZIO FINANZIARIO
ARTI

i



Il

. ® ÈL’Assessore Anziano”

=F.to Co \\ i sl

Presidente

E’ copia conforme all'originalepeèiso amministrativo, lì

Il Segretario Comunale

Attestazione e certificazione di pubblicazione

Il sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto, che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line il giorno ed annotata al n. del Reg.di repertorio

n

n
-

pl

Ù n suit si di dIed è rimasta affissa all'Albo Pretorio on line per 15 (quindici) giorni consecutivi dalna ea +

L’Addetto..- C. et Il Segretario Comunale

F.to,

SI ATTESTA

sit SENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA
—

Aicapigiippo corisiliari con se i .
del

i
i

n Segretario Coniiae Pi6: La PIECETRS CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Si-certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __dedorsi 10 giorni dalla
data di inizio della pubblicazione. 7 S

L’addetto alla pubbl.neF.to: dal al

Il Segretario C. le F.to lì _—_|_____Ot.
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.12,
COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

lìi_—__——_ F.to ll Segretario Comunale

|

|
Î

I

i

I


